

令和3年8月10日（令和3年8月23日）

# 和歌山管内舗装修繕他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

### 和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事
工事地名	(自)和歌山県紀の川市深田地先 (至)和歌山県和歌山市嘉家作地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010007	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	132日間 自 令和 3年 8月11日 (当初) 至 令和 3年12月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	1,797,680
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 『B地区』 (岩出市備前)		式	1		11,902,787				
舗装工		式	1		10,396,300				
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		9,728,815				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	79	748.8	59,155			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質アスファルトⅡ型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	m2	2,100	4,186	8,790,600			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	210	1,426	299,460			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	210	2,760	579,600			単-4号	
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		667,485				
薄層カー舗装	ベンガラ色 RPN-301	m2	105	6,357	667,485			単-5号	
区画線工		式	1		871,287				
区画線工 【夜間】		式	1		871,287				

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	330	402.4	132,792			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	18	488	8,784			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	16	685.1	10,961			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	9	1,113	10,017			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	9	434	3,906			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	61	501.1	30,567			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 30c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	25	774.6	19,365			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	270	975.4	263,358			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 60 cm 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	13	1,429	18,577			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	1,008	372,960			単-15号	
仮設工		式	1		635,200				
交通管理工 【夜間】		式	1		635,200				

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	32	19,850				単-16号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
建設機械運搬費			式	1					内-1号
技術管理費			式	1					
道路施設基本データ作成費			式	1					内-2号
道路工事完成図書作成費			式	1					内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		6,572,000				
工事原価		式	1		67,963,987				
一般管理費等		式	1		10,066,013				
工事価格		式	1		78,030,000				
消費税相当額		式	1		7,803,000				
工事費計		式	1		85,833,000				

## 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『A地区』 (紀の川市深田～嶋)			式	1		10,699,066			
舗装工			式	1		9,781,616			
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1		9,781,616			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	25	748.8	18,720			単-1号
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無		m2	2,080	663.8	1,380,704			単-2号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm		m2	2,080	1,982	4,122,560			単-3号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm		m2	2,080	1,509	3,138,720			単-4号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	208	3,089	642,512			単-5号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	208	2,300	478,400			単-6号
区画線工			式	1		441,050			
区画線工 【夜間】			式	1		441,050			
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有		m	480	542.8	260,544			単-7号

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	10	583.4	5,834			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	18	1,152	20,736			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90 cm 白色 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	9	2,304	20,736			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	1,110	133,200			単-11号	
仮設工		式	1		476,400				
交通管理工 【夜間】		式	1		476,400				
交通誘導警備員		人日	24	19,850	476,400			単-12号	
直接工事費		式	1		10,699,066				
共通仮設費		式	1		2,758,100				
共通仮設費		式	1		425,100				
運搬費		式	1		172,600				
建設機械運搬費		式	1		172,600			内-1号	



# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		金額			
						93,500			
道路工事完成図書作成費			式	1					内-2号
						93,500			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						159,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,333,000			
純工事費			式	1					
						13,457,166			
現場管理費			式	1					
						6,057,000			
工事原価			式	1					
						19,514,166			

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 『C地区』 (岩出市中島)		式	1		9,350,566				
舗装工		式	1		8,173,514				
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		8,173,514				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71	748.8	53,164			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質アスファルトⅡ型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	m2	1,750	4,186	7,325,500			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	175	1,782	311,850			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	175	2,760	483,000			単-4号	
区画線工		式	1		700,652				
区画線工 【夜間】		式	1		700,652				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	69	402.4	27,765			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	462.4	92,480			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	110	685.1	75,361			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 60cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	31	1,261	39,091			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	24	434	10,416			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	150	975.4	146,310			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 90 cm 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	19	1,951	37,069			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	270	1,008	272,160			単-12号	
仮設工		式	1		476,400				
交通管理工 【夜間】		式	1		476,400				
交通誘導警備員		人日	24	19,850	476,400			単-13号	
直接工事費		式	1		9,350,566				
共通仮設費		式	1		2,386,900				
共通仮設費		式	1		301,900				

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		145,600			
建設機械運搬費			式	1		145,600			内-1号
技術管理費			式	1		15,300			
道路工事完成図書作成費			式	1		15,300			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		141,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,085,000			
純工事費			式	1		11,737,466			
現場管理費			式	1		5,414,000			
工事原価			式	1		17,151,466			

## 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 『D地区』 (和歌山市嘉家作)			式	1					
舗装工			式	1					
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	63	748.8				単-1号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質アスファルトⅡ型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)		m2	930	4,161				単-2号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	93	3,386				単-3号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	93	2,760				単-4号
区画線工			式	1					
区画線工 【夜間】			式	1					
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無		m	210	402.4				単-5号
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無		m	34	685.1				単-6号

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	9	434	3,906			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	160	975.4	156,064			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 60 cm 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	3	1,429	4,287			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	1,008	19,152			単-10号	
仮設工		式	1		238,200				
交通管理工 【夜間】		式	1		238,200				
交通誘導警備員		人日	12	19,850	238,200			単-11号	
直接工事費		式	1		5,017,888				
共通仮設費		式	1		1,565,800				
共通仮設費		式	1		343,800				
運搬費		式	1		145,600				
建設機械運搬費		式	1		145,600			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	和歌山管内舗装修繕他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		金額			
						13,200			
道路工事完成図書作成費			式	1					内-2号
						13,200			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						185,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						1,222,000			
純工事費			式	1					
						6,583,688			
現場管理費			式	1					
						3,320,000			
工事原価			式	1					
						9,903,688			

# 一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廢材積込装置付）2.0m 16.5km 無 有 10300円	台	2	72,800	145,600			
合 計					145,600			



# 一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費	技術員×1.75人	工事	1	53,280	53,280			
合 計					53,280			

# 一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0. 1	170, 000	17, 000			
合 計					17, 000			

# 一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイル式・廢材積込装置付) 2.0m 24.2km 無 有 10300円	台	2	86,300	172,600			
合 計					172,600			

# 一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0.55	170,000	93,500			
合 計					93,500			

# 一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廢材積込装置付）2.0m 14.2km 無 有 10300円	台	2	72,800	145,600			
合 計					145,600			

# 一式当たり内訳書

[ (自)和歌山県紀の川市深田地先 ]

道路工事完成図書作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
完成図の作成	平面図 山間部 所定のデータを貸与する	km	0.09	170,000	15,300			
合 計					15,300			

# 一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 2.1km 無 有 10300円	台	2	72,800	145,600			
合 計					145,600			

# 一式当たり内訳書

道路工事完成図書作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
完成図の作成	平面図 市街地 所定のデータを貸与する	km	0.06	220,000	13,200			
合 計					13,200			



# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.8	748.8		
計						748.8		
単価						748.8	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物ホ <sup>ホ</sup> リマー改質アスファルトII型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	4,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 2.35t/m <sup>3</sup> タックコート タックコート	m <sup>2</sup>	1	4,186	4,186		
計						4,186		
単価						4,186	円/m <sup>2</sup>	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	1,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,426	1,426			
計						1,426			
単価						1,426	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,760	2,760			
計						2,760			
単価						2,760	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	薄層カー舗装	ベンガラ色 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,357	6,357		
計						6,357		
単価						6,357	円/m2	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	402.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	402.4	402.4		
計						402.4		
単価						402.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	488
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488	488		
	計					488		
	単価					488	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	685.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	685.1	685.1		
	計					685.1		
	単価					685.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	1,113
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,113	1,113		
	計					1,113		
	単価					1,113	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	434
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434	434		
	計					434		
	単価					434	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	501.1
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	501.1	501.1		
	計					501.1		
	単価					501.1	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	774.6
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	774.6	774.6		
	計					774.6		
	単価					774.6	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
区画線設置	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
計								
単価							円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
区画線設置	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
区画線設置	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
計								
単価							円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,008
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,008	1,008		
	計					1,008		
	単価					1,008	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	19,850
	交通誘導警備員		人日				32	
	交通誘導警備員A		人日	16	21,580	345,280		
	交通誘導警備員B		人日	16	18,120	289,920		
	計					635,200		
	単価					19,850	円/人日	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,186
土木一般世話役		人	0.159	42,912	6,823	
特殊作業員		人	0.476	37,885	18,033	
普通作業員		人	0.794	34,653	27,514	
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物 <sup>ホ</sup> リマー改質Ⅱ型(20)	t	12.573	11,400	143,332	
アスファルト混合物	再生粗粒度アスファルト混合物(20)	t	12.573	9,500	119,443	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	208,700	33,183	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,560	9,629	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	111,900	17,792	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	54,300	8,633	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,186
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,910	7,140	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,252	
計					418,600	
単価					4,186	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
						100	2,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻(切削)[夜間]	司建設工業(株)風吹リサイクルセンター	m <sup>3</sup>	100	2,760	276,000		
計					276,000		
単価					2,760	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
樹脂系すべり止め舗装工	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
						1	6,357
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m <sup>2</sup>	1	6,357.69	6,357		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,357		
単価					6,357	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	287	287,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	116	5,104			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,456			
計					402,400			
単価					402.4	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	488
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	287	287,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	116	5,104			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,546			
計					488,000			
単価					488	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	685.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	458	458,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	71	116	8,236		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,804		
計					685,100		
単価					685.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,113
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	520	520,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	1,700	305	518,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	80	116	9,280		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		27,720		
計					1,113,000		
単価					1,113	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	318	318,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	49	116	5,684		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,476		
計					434,000		
単価					434	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	501.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	348	348,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	760	162	123,120		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	150	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	350	11,550		
軽油	1.2号	L	54	116	6,264		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,216		
計					501,100		
単価					501.1	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	774.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ30cm 制約著しく受ける	m	1,000	546	546,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	84	116	9,744		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,796		
計					774,600		
単価					774.6	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	975.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	635	635,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	116	11,368		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,132		
計					975,400		
単価					975.4	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	337	337,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	52	116	6,032	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,528	
計					453,400	
単価					453.4	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	717	860,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	116	15,312			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,480			
計					1,008,000			
単価					1,008	円/m		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	21,580
交通誘導警備員 A		人	1	21,577		21,577	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						21,580	
単価						21,580	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	18,120
交通誘導警備員 B		人	1	18,112		18,112	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						18,120	
単価						18,120	円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 16.5km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,300	10,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					72,800			
単価					72,800	円/台		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	工事	数量	単価	金額	単価	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員×1.75人					1		53,280
技術員		人		1.75	30,450	53,287		
計						53,287		
単価						53,280	円/工事	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	208,700
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.95	35,730	33,943			
軽油	1. 2号	L	144	116	16,704			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		53			
計						208,700		
単価						208,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		60,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	32,498	24,048			
軽油	1. 2号	L	32	116	3,712			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						60,560		
単価						60,560	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	111,900
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	42	116	4,872			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計						111,900		
単価						111,900	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	54,300	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	17	116	1,972			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						54,300		
単価						54,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	44,910	
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	25	116	2,900			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						44,910		
単価						44,910	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.8	748.8		
計						748.8		
単価						748.8	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	663.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	663.8	663.8		
計						663.8		
単価						663.8	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	1,982	1,982		
計						1,982		
単価						1,982	円/m2	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,509	1,509		
計						1,509		
単価						1,509	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,089	3,089			
計						3,089			
単価						3,089	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,300	2,300			
計						2,300			
単価						2,300	円/m3		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	542.8
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	542.8	542.8		
	計					542.8		
	単価					542.8	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	583.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583.4	583.4		
	計					583.4		
	単価					583.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,152
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,152	1,152		
	計					1,152		
	単価					1,152	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	2,304
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	1,152	2,304		
	計					2,304		
	単価					2,304	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	1,110
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,110	1,110		
	計					1,110		
	単価					1,110	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員		人日				24	19,850
	交通誘導警備員A		人日	12	21,580	258,960		
	交通誘導警備員B		人日	12	18,120	217,440		
	計					476,400		
	単価					19,850	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(切削)[夜間]	(株)共栄産業	m <sup>3</sup>	100	2,300	230,000			
計					230,000			
単価					2,300	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	542.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	325.5	325,500		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,140	162	184,680		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	150	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	350	11,550		
軽油	1.2号	L	50	116	5,800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,320		
計					542,800		
単価					542.8	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 20cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	583.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	365.4	365,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,140	162	184,680		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	150	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	350	11,550		
軽油	1.2号	L	56	116	6,496		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,324		
計					583,400		
単価					583.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,152
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	666.75	666,750			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	162	413,100			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	103	116	11,948			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,702			
計					1,152,000			
単価					1,152		円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	752.85	903,420			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	162	166,212			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	139.2	116	16,147			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,221			
計					1,110,000			
単価					1,110	円/m		



## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							21,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
	計					21,580	
	単価					21,580	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							18,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					18,120	
	単価					18,120	円/人日

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 24.2km 無 有 10300円	単位	台			
					1	単価 86,300
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,300	10,300	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					86,300	
単価					86,300	円/台

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.8	748.8		
計						748.8		
単価						748.8	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物ホ <sup>ホ</sup> リマー改質アスファルトII型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	4,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,186	4,186		
計						4,186		
単価						4,186	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	1,782
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 9.0km以下 全ての費用	m3	1	1,782	1,782		
	計					1,782		
	単価					1,782	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,760
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	2,760	2,760		
	計					2,760		
	単価					2,760	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	402.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	402.4	402.4		
	計					402.4		
	単価					402.4	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	462.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.4	462.4		
	計					462.4		
	単価					462.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	685.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	685.1	685.1		
	計						685.1	
	単価						685.1	円/m

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 60cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	1,261
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	402.4	402.4		
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	858.2	858.2		
	計						1,260.6	
	単価						1,261	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	434
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434	434		
	計					434		
	単価					434	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	975.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	975.4	975.4		
	計					975.4		
	単価					975.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 90cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	1,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	975.4	1,950.8			
計						1,950.8			
単価						1,951	円/m		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,008	1,008			
計						1,008			
単価						1,008	円/m		



# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						24		19,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	12	21,580	258,960			
交通誘導警備員 B		人日	12	18,120	217,440			
計					476,400			
単価					19,850	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,186
土木一般世話役		人	0.159	42,912	6,823	
特殊作業員		人	0.476	37,885	18,033	
普通作業員		人	0.794	34,653	27,514	
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質II型(20)	t	12.573	11,400	143,332	
アスファルト混合物	再生粗粒度アスファルト混合物(20)	t	12.573	9,500	119,443	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	208,700	33,183	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,560	9,629	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	111,900	17,792	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	54,300	8,633	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,186
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,910	7,140	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,252	
計					418,600	
単価					4,186	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(切削)[夜間]	司建設工業(株)風吹リサイクルセンター	m <sup>3</sup>	100	2,760	276,000			
計					276,000			
単価					2,760	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	287	287,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	116	5,104		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,456		
計					402,400		
単価					402.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	462.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	310	310,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	760	162	123,120		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	33	150	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	33	350	11,550		
軽油	1.2号	L	48	116	5,568		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,212		
計					462,400		
単価					462.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	685.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	458	458,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	71	116	8,236		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,804		
計					685,100		
単価					685.1	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	858.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	520	520,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	80	116	9,280		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,020		
計					858,200		
単価					858.2	円/m	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	318	318,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	49	116	5,684		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,476		
計					434,000		
単価					434	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	975.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	635	635,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	116	11,368		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,132		
計					975,400		
単価					975.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	717	860,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	116	15,312			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,480			
計					1,008,000			
単価					1,008	円/m		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						21,580	
単価						21,580	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						18,120	
単価						18,120	円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 14.2km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	72,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,300	10,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					72,800			
単価					72,800	円/台		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	208,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層						1	
運転手 (特殊)		人	0.95	35,730	33,943			
軽油	1. 2号	L	144	116	16,704			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		53			
計						208,700		
単価						208,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	60,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	32,498	24,048			
軽油	1. 2号	L	32	116	3,712			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						60,560		
単価						60,560	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	111,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	42	116	4,872			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計						111,900		
単価						111,900	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	54,300	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	17	116	1,972			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						54,300		
単価						54,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	1			44,910
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730	
軽油	1. 2号	L	25	116	2,900	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					44,910	
単価					44,910	円/日

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	748.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	748.8	748.8		
計						748.8		
単価						748.8	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生密粒度アスファルト混合物ホ <sup>ホ</sup> リマー改質アスファルトII型(20) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	4,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,161	4,161		
計						4,161		
単価						4,161	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	3,386
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用		m3	1	3,386	3,386	
計							3,386	
単価							3,386	円/m3

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,760
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,760	2,760		
計							2,760	
単価							2,760	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	402.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	402.4	402.4		
	計					402.4		
	単価					402.4	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	685.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	685.1	685.1		
	計					685.1		
	単価					685.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	434
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	434	434		
	計					434		
	単価					434	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	975.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	975.4	975.4		
	計					975.4		
	単価					975.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 60cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	1,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	453.4	453.4			
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	975.4	975.4			
計						1,428.8			
単価						1,429	円/m		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,008	1,008			
計						1,008			
単価						1,008	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						12		19,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	6	21,580	129,480			
交通誘導警備員 B		人日	6	18,120	108,720			
計					238,200			
単価					19,850	円/人日		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,161
土木一般世話役		人	0.159	42,912	6,823	
特殊作業員		人	0.476	37,885	18,033	
普通作業員		人	0.794	34,653	27,514	
アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物 <sup>ホ</sup> リマ-改質II型(20)	t	12.573	11,300	142,074	
アスファルト混合物	再生粗粒度アスファルト混合物(20)	t	12.573	9,400	118,186	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	208,700	33,183	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,560	9,629	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	111,900	17,792	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	54,300	8,633	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,161
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,910	7,140	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		19,267	
計					416,100	
単価					4,161	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(切削)[夜間]	司建設工業(株)風吹リサイクルセンター	m <sup>3</sup>	100	2,760	276,000			
計					276,000			
単価					2,760	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	287	287,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	116	5,104		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,456		
計					402,400		
単価					402.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	685.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	458	458,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油	1.2号	L	71	116	8,236		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,804		
計					685,100		
単価					685.1	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	318	318,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	49	116	5,684		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,476		
計					434,000		
単価					434	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	975.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	635	635,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	98	116	11,368		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,132		
計					975,400		
単価					975.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	453.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	337	337,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	52	116	6,032		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,528		
計					453,400		
単価					453.4	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	717	860,400				
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808				
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500				
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500				
軽油	1.2号	L	132	116	15,312				
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,480				
計					1,008,000				
単価					1,008	円/m			

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	21,580
交通誘導警備員 A		人	1	21,577		21,577	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						21,580	
単価						21,580	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	18,120
交通誘導警備員 B		人	1	18,112		18,112	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						18,120	
単価						18,120	円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 2.1km 無 有 10300円	単位	台			
					1	単価 72,800
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,300	10,300	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					72,800	
単価					72,800	円/台

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	208,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	0.95	35,730	33,943			
軽油	1. 2号	L	144	116	16,704			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		53			
計						208,700		
単価						208,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	60,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	32,498	24,048			
軽油	1. 2号	L	32	116	3,712			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						60,560		
単価						60,560	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	111,900
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	42	116	4,872			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計						111,900		
単価						111,900	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	54,300	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	17	116	1,972			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						54,300		
単価						54,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	44,910	
運転手 (特殊)		人	1	35,730	35,730			
軽油	1. 2号	L	25	116	2,900			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	4,830	6,279			
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						44,910		
単価						44,910	円/日	